
                                                                                                                                                               ภ.ส. 19 

                                                              
                                               ประกาศกรมสรรพากร 
                                                              เร่ือง  ขายทอดตลาดทรัพย์สิน 

                                                                                                                            
 

 ดว้ยคณะกรรมการจดัการขายทอดตลาดจะท าการขายทรัพยสิ์น ราย .......................................................  ตามค าสัง่
ของกรมสรรพากร.................................................................................โดยอาศยัอ านาจตามมาตรา 12 แห่งประมวลรัษฎากร       
รวม 4 คร้ัง ณ ......................................................................................... ดงัน้ี 

 คร้ังท่ี.............ในวนัท่ี...............เดือน..................................พ.ศ. ..........................เวลา.............นาฬิกา    
 คร้ังท่ี.............ในวนัท่ี...............เดือน..................................พ.ศ. ..........................เวลา.............นาฬิกา    
 คร้ังท่ี.............ในวนัท่ี...............เดือน..................................พ.ศ. ..........................เวลา.............นาฬิกา    
 คร้ังท่ี.............ในวนัท่ี...............เดือน..................................พ.ศ. ..........................เวลา.............นาฬิกา    
ทรัพยสิ์นท่ีจะขายปรากฏตามบญัชีทา้ยประกาศน้ี 

ข้อสัญญา  1. เม่ือตกลงราคาแลว้  ผูซ้ื้อตอ้งช าระเงินทนัที  หรือวางเงินมดัจ าไวไ้ม่นอ้ยกวา่ร้อยละ 25 ของราคาทรัพยสิ์นท่ี
ซ้ือนั้น  ในกรณีท่ีมีการวางเงินมดัจ าผูซ้ื้อตอ้งท าสญัญาขายทอดตลาดตามแบบ ภ.ส. 22 เพ่ือใชเ้งินท่ีเหลือใหเ้สร็จส้ินภายใน 
30 วนั นบัแต่วนัท่ีซ้ือ  หากทรัพยสิ์นท่ีซ้ือเป็นทรัพยสิ์นประเภทซ่ึงผูย้ดึถือครอบครองจะตอ้งไดรั้บอนุญาตจากผูมี้อ านาจออก
ใบอนุญาตในเร่ืองนั้นๆ ก่อน  ผูซ้ื้อตอ้งน าใบอนุญาตมาแสดงภายในก าหนดเวลาดงักล่าว  พร้อมทั้งใชเ้งินท่ีเหลือใหค้รบถว้น 

                 2. เงินมดัจ าท่ีผูซ้ื้อไดว้างไวร้้อยละ 25 นั้น  หากผูซ้ื้อไม่น าเงินท่ีเหลือมาช าระใหเ้สร็จภายในก าหนดเวลาตาม    
ขอ้สญัญา 1 ผูซ้ื้อไม่มีสิทธิไดรั้บเงินมดัจ านั้นคืน 

                 3. ผูซ้ื้อตอ้งเป็นฝ่ายเสียหรือน าส่งค่าภาษีอากรใดๆ รวมทั้งค่าธรรมเนียมต่างๆ ในการโอนทรัพยสิ์นนั้นเอง 
                  4. ในกรณีท่ีคณะกรรมการฯ เห็นวา่ทรัพยสิ์นท่ีขายทอดตลาดไดร้าคาต ่าเกินสมควร  คณะกรรมการฯ มีสิทธิจะยกเลิก
การขายทอดตลาดนั้นได ้
การคดัค้าน  ถา้ผูห้น่ึงผูใ้ดจะคดัคา้นการขายทอดตลาดทรัพยสิ์นรายน้ี  ก็ใหย้ืน่ค  าคดัคา้นได ้ณ ...................... ก่อนท่ีการ
บงัคบัช าระหน้ีภาษีอากรไดเ้สร็จลง  แต่ตอ้งไม่ชา้กวา่ 15 วนั นบัแต่วนัท่ีทราบขอ้ความหรือพฤติการณ์อนัเป็นมูลแห่งขอ้อา้ง
นั้น 

                                          ประกาศ ณ วนัท่ี .............. เดือน ..................................... พ.ศ. ....................  
                                                                                           ลงช่ือ ........................................................... 
                                                                                                    (.........................................................)  
                                                                                                                อธิบดีกรมสรรพากร 
                                                                                                         (ประทบัตราประจ าต าแหน่ง) 
 
                                                                                   ค าเตอืนผู้ซื้อ 
                   การขายทอดตลาดทรัพยสิ์นรายน้ี  ในเร่ืองการรอนสิทธิก็ดี เร่ืองค่าภาษีอากรต่างๆ ก็ดี เร่ืองเน้ือท่ีก็ดี เร่ืองการ
บอกประเภททรัพยก็์ดี  คณะกรรมการฯ ไม่รับรองและไม่รับผดิชอบ  เป็นหนา้ท่ีของผูซ้ื้อจะตอ้งระวงัและสอบสวนเอง     
ถา้ผูซ้ื้อสงสยัประการใด  ขอทราบรายละเอียดและหลกัฐานไดท่ี้ ................................................ ในวนัและเวลาราชการ 
 
(ตามขอ้ 6 ขอ้ 8 ขอ้ 10 ขอ้ 14(8) ขอ้ 18(ก) และขอ้ 20(1) แห่งระเบียบกรมสรรพากร วา่ดว้ยการขายทอดตลาดทรัพยสิ์น  
ของผูค้า้งภาษีอากร พ.ศ. 2553) 

 
    95 



 
 

                                                             
                                                 ค าส่ังกรมสรรพากร 
                                                                      ที ่............................ 
                                         เร่ือง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดการขายทอดตลาดทรัพย์สิน 

                                                                                                                            
 

 ตามท่ีกรมสรรพากรไดย้ดึทรัพยสิ์นของผูค้า้งภาษีอากร ราย ........................................................ เน่ืองจากไดค้้าง
ช าระภาษีอากรอยูก่บัทางราชการเป็นจ านวนเงิน................................................................. ปรากฏรายละเอียดตามประกาศ
เร่ือง ใหย้ดึทรัพยสิ์นของผูค้า้งภาษีอากร ลงวนัท่ี ..................................................... และค าสัง่กรมสรรพากร เร่ือง แต่งตั้ง   
เจา้พนกังานใหย้ดึทรัพยสิ์นของผูค้า้งภาษีอากร ลงวนัท่ี ............................................... นั้น 
 

                 ฉะนั้น  อาศยัอ านาจตามมาตรา 12 แห่งประมวลรัษฎากร  และระเบียบกรมสรรพากร วา่ดว้ยการขายทอดตลาด
ทรัพยสิ์น ขอ้ 6 และ ขอ้ 8  แต่งตั้งคณะกรรมการจดัการขายทอดตลาดทรัพยสิ์น  ดงัมีรายช่ือต่อไปน้ี 

                 1. ............................................................ ต  าแหน่ง .............................................. ประธานกรรมการ 
                 2. ............................................................ ต  าแหน่ง .............................................. กรรมการ 
                 3. ............................................................ ต  าแหน่ง .............................................. กรรมการ 
 

เพ่ือด าเนินการขายทอดตลาดทรัพยสิ์นของผูค้า้งภาษีอากรท่ียดึไวจ้นกวา่จะเสร็จส้ิน  โดยถือปฏิบติัใหเ้ป็นไปตามระเบียบฯ
โดยเคง่ครัด 
 

                                                                               สัง่ ณ วนัท่ี ................. เดือน ........................... พ.ศ. ................ 
 

                                                                                               ลงช่ือ ................................................... 
                                                                                                        (..................................................) 
                                                                                                                  อธิบดีกรมสรรพากร 
                    (ประทบัตราประจ าต าแหน่ง)   
                                                   
         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(ตามขอ้ 6  และขอ้ 8  แห่งระเบียบกรมสรรพากร วา่ดว้ยการขายทอดตลาดทรัพยสิ์นของผูค้า้งภาษีอากร พ.ศ. 2553) 

 
    96 


